
Úpravy ve Výstavním řádu ČMKU, které nepodléhají povinnosti připomínkování (oprava 
protichůdných informací, úprava v závislosti na řádech FCI 

 
str. 3 
4. třída mimo konkurenci – od 15 měsíců, v této třídě je možné vystavit psy bez nároku na 
klasifikaci. Rozhodčí vypracuje výstavní posudek a stanoví pořadí.  Třída mimo konkurenci 
může být otevřena na klubových a speciálních výstavách. 
 
str. 11  
bod e) Rozhodčí je povinen stanovit v každé třídě pořadí prvých čtyř jedinců (oceněných 
známkou výborná, velmi dobrá, velmi nadějná a nadějná). 
 
str. 5 
Článek 6 tituly 
c) Klubový vítěz 

Podmínky pro udělení titulu Klubový vítěz, Klubový vítěz mladých a Klubový vítěz 
veteránů jsou plně v kompetenci příslušného chovatelského klubu. Pokud je titul Klubový 
vítěz vázán na členství v klubu a titul neobdrží jedinec první v pořadí, postupuje do 
soutěže o BOB jedinec, který se umístil jako první (např. nejlepší dospělí jedinci dle bodu 
i),  oba CAJC a oba V1 z třídy veteránů. 
 

str. 7 
Článek 7 
1) Soutěže povinné na MV a NV plemena NON FCI na mezinárodních výstavách nemohou 

zúčastňovat závěrečných soutěží. 
 

h) Nejlepší pár psů 
Pes a fena jednoho plemene, kteří byli na výstavě posouzeni a jsou v majetku jednoho 
majitele. 
i) Nejlepší chovatelská skupina 
Do soutěže může chovatel přihlásit minimálně tři a maximálně pět jedinců jednoho 
plemene pocházející z vlastního chovu, kteří pocházejí z různých spojení (min. od dvou 
různých otců nebo matek) a byli na výstavě posouzeni. Tito jedinci nemusí být v majetku 
chovatele. 

 

str. 8 
bod c) Jiné soutěže 
pořadatelé oblastních, krajských, speciálních a klubových výstav mohou dle svého uvážení 
zařadit další soutěže. Jejich výsledky se neuvádějí v PP. 
 
 

 
 


